
 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 

 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO  
ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
 
 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO A FAVORE DEL CONSORZIO VOLONTARIO PER 
LA TUTELA DEI VINI DEI COLLI DI PARMA PER IL “SERVIZIO DI CONSULENZA 

ENOLOGICA”  - ANNO 2018 

 
Determinazione Dirigenziale N° 52 del 23/01/2018  

 
IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO NEMORINI CLAUDIO / INFOCERT SPA 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 21/12/2017, con la quale sono stati 

approvati il Bilancio di Previsione 2018/2020; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 184 del 28/12/2017 “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione per gli esercizi  2018/2020”, con attribuzione delle relative risorse ai responsabili dei vari 

servizi; 

VISTO il decreto del Sindaco, prot. n. 21555 del 29/12/2017, in base al quale si attribuisce al dott. 

arch. Claudio Nemorini, la responsabilità e tutte le competenze previste dall’incarico quale 

Dirigente del Settore Assetto del Territorio, con tutte le responsabilità e competenze connesse; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 17/01/2017 esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale, è  stata approvata la Convenzione tra il Comune di Collecchio e il Consorzio 

Volontario per la Tutela dei Vini dei Colli di Parma per fornire assistenza enologica ai 

vitivinicoltori e ad altri soggetti interessati del territorio – anni 2017-2018 ed è stato demandato al 

Dirigente del Settore di impegnare la somma  di € 3.000,00  da erogare al Consorzio; 

VISTO  l’art. 4 della Convenzione in cui si stabilisce che il Comune, a fronte dell’assistenza fornita 

dal Consorzio, così come specificata nell’art. 2 del predetto accordo, assicurerà al Consorzio un 

contributo annuo ammontante ad una cifra annua pari a € 3.000,00 (tremila/00); 

RITENUTO  di dover procedere  all’impegno della somma di €. 3.000,00, in quanto la convenzione 

è stata restituita debitamente sottoscritta in data 06/03/2017, prot. n. 3928; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

DISPONE 

1. di impegnare, per l’anno 2018, la somma di € 3.000,00, in virtù della convenzione approvata con 

la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 17/01/2017; 



2. di imputare la spesa al Cap. 14021.04.14603010 del Bilancio 2018 denominato ‘servizio di 

consulenza enologica’, che presenta sufficiente disponibilità; 

3. di trasmettere il presente atto corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il 

diritto del creditore all’ufficio ragioneria; 

4. che il presente provvedimento venga pubblicato: 

  sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del 

D.Lgs. 33 del 2013; 

 sull’albo pretorio on line del Comune, per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 29 

del Regolamento di “Organizzazione degli Uffici, dei Servizi Comunali e dei Controlli 

Interni” 
 

  

 
 

IL RESPONSABILE 
DEL CENTRO DI COSTO 

NEMORINI CLAUDIO / INFOCERT SPA 

 


